
CITTA’ DI PIOVE DI SACCO
Provincia di Padova

ORIGINALE  

SETTORE I - AFF.GENER.-CONTRATTI-CUC-CED-PERSONALE
Ufficio: PERSONALE

DETERMINAZIONE N. 798
del 17-06-2021

Reg. Settore 138

Oggetto:NOMINA  DELLA  COMMISSIONE  ESAMINATRICE  DEL 
CONCORSO  PUBBLICO,  PER  SOLI  ESAMI,  PER  LA 
COPERTURA  DI  2  POSTI,  DI  CUI  1  RISERVATO  AGLI 
INTERNI,  DI  ISTRUTTORE  DIRETTIVO  TECNICO  CAT.  D, 
POSIZIONE  ECONOMICA  D1,   A  TEMPO  PIENO  E 
INDETERMINATO.

RICHIAMATI:
-  la delibera di Consiglio Comunale n. 68 del 22.12.2020 con cui è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione 2021-2023 
-  la delibera di Consiglio Comunale n. 69 del 22.12.2020 con cui è stato approvato il 
Bilancio di Previsione Finanziario 2021-20 23; 
-  la delibera di Giunta Comunale n. 25 del 23/02/2021 con la quale sono stati approvati il 
P.E.G. Piano Esecutivo Di Gestione, Piano Dettagliato Degli Obiettivi e Piano della 
Performance 2021-2023; 
- il decreto del Sindaco n. 26 in data 24-12-2019 di conferimento incarico, al firmatario del 
presente atto, di Responsabile del Settore I – Affari generali - Contratti – Centrale Unica di 
Committenza – CED – Personale;
- il Piano azioni positive 2019 – 2021 approvato con DGC n.19 del 26.02.2019;
- il Piano triennale dei fabbisogni di personale 2021 – 2023 approvato con Delibera di 
Giunta comunale n. 118 del 24.11.20 come rimodulato con  le Delibere di Giunta comunale 
n.1 del 7.01.2021, n. 27 del 25.02.2021 e n.65 del 25.05.2021 
- la  propria determinazione n.532 del  26.04.2021 di indizione del presente concorso;

Visto il D. Lgs. 165/2001, e in particolare il capo III, titolo II;

Viste le linee guida delle procedure concorsuali del Ministro per la semplificazione e la Pubblica 
Amministrazione del 24/04/2018;

Visto il vigente Regolamento comunale per l’attribuzione delle competenze ed il funzionamento 
degli organi e degli uffici del Comune di Piove di Sacco;

Determinazione SETTORE I - AFF.GENER.-CONTRATTI-CUC-CED-PERSONALE n. 798 del 17-06-2021  - COMUNE PIOVE 
DI SACCO



CONSIDERATO che necessita procedere alla nomina della Commissione giudicatrice per 
l’espletamento della procedura inerente al concorso pubblico di cui all'oggetto;

DATO ATTO che il contenuto della presente determinazione corrisponde alle competenze che 
l’ordinamento assegna agli organi di gestione, ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs 267/2000; 

Visto l’art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il Regolamento per l’attribuzione delle competenze ed il funzionamento degli organi e degli 
uffici per la parte che riguarda accesso all'impiego; 

 DETERMINA

1. di nominare, per le motivazioni in premessa esposte, la Commissione giudicatrice per 
l’espletamento del concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di 2 posti, di cui 1 riservato 
agli interni,  di Istruttore Direttivo Tecnico cat. D, posizione economica D1 a tempo pieno e 
indeterminato, come segue: 

• Presidente: Arch. Ronca Ivano (Responsabile Settore V)
• Componente:  dott.ssa Christianne Bergamin  (Funzionario Sett. VI )
• Componente: Ditadi Loredana  (Funzionario Sett. I )
• Segretario: dott.ssa Prota Francesca  (funzionario Settore I )

2. di riservarsi di nominare con successivo provvedimento i componenti aggregati alla 
Commissione per  la verifica della conoscenza della lingua inglese e delle nozioni di informatica;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa in quanto i 
componenti della Commissione sono dipendenti dell'Ente;

4. di assolvere l'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento del D.lgs n.
33 del 14/03/2013, nella sezione “amministrazione trasparente”, del sito web dell'ente,
contestualmente alla pubblicazione dello stesso all'albo on-line.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore

Prota Francesca TROMBONI LEONARDO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli 
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa



Pagina 1 - Curriculum vitae di 

[ RONCA Ivano ] 
  

  

 

 

C U R R I C U L U M  V I T A E  

 
 

 
 

INFORMAZIONI PERSONALI 
 

Nome  RONCA IVANO 
Data di nascita  21/11/1976 

Qualifica  Istruttore direttivo tecnico 
Amministrazione  Comune di Piove di Sacco 

Incarico attuale  Responsabile U.O.S. V – Edilizia, Urbanistica, Ambiente 
Numero telefonico 

dell’Ufficio/U.O./Servizio 
 0499709400 

Fax dell’Ufficio/U.O./Servizio  0499709409 
E-mail istituzionale 

dell’Ufficio/U.O./Servizio 
 ronca@comune.piove.pd.it 

 
ESPERIENZA LAVORATIVA 

  
• Date (da – a)  Da febbraio 2004 ad oggi 

 
• Nome e indirizzo del datore di 

lavoro 
 Comune di Piove di Sacco (PD) piazza Matteotti, 4 

 
• Tipo di impiego  Istruttore tecnico - dal 1 giugno 2009 istruttore direttivo tecnico 

 
• Principali mansioni e responsabilità  Dal 1 marzo 2010 Responsabile dell'Ufficio di Piano dei comuni del PATI “Tra Brenta e 

Bacchiglione” (Arzergrande, Brugine, Piove di Sacco e Pontelongo) 
Dal 1 luglio 2014 Responsabile dell’U.O.S. V – Edilizia, Urbanistica, Ambiente 

   

• Date (da – a)  Dal 15 ottobre 2008 al 31 dicembre 2008 

 
• Nome e indirizzo del datore di 

lavoro 

 Comune di Saonara (PD) piazza M. Borgato Soti, 11 

 
• Tipo di impiego  Istruttore tecnico in comando 18h 

 
• Principali mansioni e responsabilità  Responsabile del Settore Gestione del Territorio 

 
 

• Date (da – a)  Dal 1 ottobre 2017 al 31 marzo 2018 

 
• Nome e indirizzo del datore di 

lavoro 

 Comune di Arzergrande (PD) via Roma , 104 

 
• Tipo di impiego  Incarico di collaborazione a tempo determinato 

 

• Principali mansioni e responsabilità  Collaborazione e supporto alle attività del settore V – Pianificazione Urbanistica-SUE-SUAP 

 
 
 
 
 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
 

• Date   novembre 2003/febbraio 2004 

 



Pagina 2 - Curriculum vitae di 

[ RONCA Ivano ] 
  

  

 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

 Superamento dell'esame di stato per l'abilitazione all’esercizio della professione di architetto 
conseguita presso l’Istituto Universitario di Architettura di Venezia 

   

• Date   17/04/2003 

 
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione 
 Istituto Universitario di Architettura di Venezia 

 
• Qualifica conseguita  Laurea in Architettura 

 
• Livello nella classificazione 

nazionale 
 110/110 

   
• Date  Luglio 1995 

 
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione 
 Istituto Tecnico per Geometri Cangrande della Scala (VR) 

 
• Qualifica conseguita   Diploma di geometra 

 
• Livello nella classificazione 

nazionale 
 60/60 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

PERSONALI 
Acquisite nel corso della vita e della 

carriera ma non necessariamente 

riconosciute da certificati e diplomi 

ufficiali. 

  
Capacità di lavorare in gruppo 
Buoni livelli di autonomia nell'organizzazione del lavoro e di coordinare il personale assegnato 
 
Febbraio 2004-aprile 2018  
Supporto alla progettazione e redazione di numerose varianti al P.R.G. e al Piano degli 
Interventi del Comune di Piove di Sacco (PD) 
 
 
Novembre 2007 
Membro della Giuria del concorso “Territorio per azioni” organizzato, per gli studenti delle scuole 
superiori e universitari, dalla delegazione piovese di Unindustria Padova.  
 
Gennaio 2007  
Redazione del Piano Particolareggiato “Monte Rua” nella frazione di Campagnola per conto del 
Comune di Brugine (PD) con l’arch. Leonardo Minozzi.  
 
Dicembre 2005 
Concorso per la progettazione preliminare di una struttura sportiva polifunzionale coperta nel 
territorio del Comune di Trecenta (RO); bando della Fondazione Cassa di Risparmio di Padova e 
Rovigo.  
 
Marzo 2005 
Concorso di idee per la riqualificazione di aree del centro del capoluogo nel Comune di S. Maria 
di Sala (VE). 
 
Ottobre 2004 
Concorso di idee per la riqualificazione di piazzale Vittorio Veneto e dell’edificio dell’ex Mercato 
Frutta nel Comune di Bussolengo (VR). La giuria non ha proclamato il vincitore ma ha segnalato 
il progetto tra le dieci migliori proposte. 
 
Dicembre 2003 
Concorso di idee per la nuova sede dell’ALER di Varese con l’Arch. Paolo Favole (Milano). 
 
Settembre 2003 
Concorso di idee per la riqualificazione di piazza Scardevara nel Comune di Ronco all’Adige 
(VR). Progetto secondo classificato. 
 
Gennaio 2003 
Concorso di idee sul tema: “Riqualificazione delle aree centrali dell’abitato del Comune di Opera” 
con l’Arch. Paolo Favole. Il progetto ha ottenuto la segnalazione da parte della giuria. 



Pagina 3 - Curriculum vitae di 

[ RONCA Ivano ] 
  

  

 

MADRELINGUA  ITALIANO 

   

 

ALTRE LINGUE  TEDESCO 

• Capacità di lettura  Elementare 
• Capacità di scrittura  Elementare 

• Capacità di espressione orale  Elementare 
 

ALTRE LINGUE  INGLESE 

• Capacità di lettura  Elementare 
• Capacità di scrittura  Elementare 

• Capacità di espressione orale  Elementare 
 
 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

TECNICHE 
Con computer, attrezzature specifiche, 

macchinari, ecc. 

 Ottima conoscenza di Autodesk Autocad 2007 e seguenti (2D e 3D), Autodesk 3D Studio Viz 
R3, Microsoft Office, Microsoft Publisher, Adobe Photoshop 5.5 e 7.0, Gimp, Adobe Premiere 
6.0, Corel Draw 9.0, GeoMedia 6, 2015 e seguenti, QuantumGIS.  
Corso di ArcView 8.3 della durata di 22,5 ore svolto nel mese di gennaio 2004 presso il Comune 
di Piove di Sacco.  
Corso di GeoMedia 5.0 della durata di 24 ore svolto nel mese di settembre 2007 presso l’Enaip 
Veneto di Piove di Sacco. 
 

 
 
DATA 18/04/2018 
 
 
 
 



 I L  C U R R I C U L U M  V I T A E

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome e Cognome LOREDANA DITADI  

Indirizzo

Telefono 049 - 99709104

Fax

E-mail ditadi@comune.piove.pd.it

Nazionalità Italiana

Data di nascita

ESPERIENZA LAVORATIVA

Date (da – a
 Nome e indirizzo del datore di lavoro

• Tipo di azienda o settore
Tipo di impiego

• Principali mansioni e responsabilità

Date (da – a

• Date (da – a)

Dal  01-05-1982 al 31-05-1982 
A.C.T.V.
Pubblica
Collaborazione per l'effettuazione della raccolta di informazioni connessa con l''indagine
“Origine.-Destinazione” promossa dal Consorzio Trasporti Veneziano sulle linee
extraurbane dell'A.C.T.V.

Dal 24-10-1983 tirocinio presso l'Assessorato al Turismo del Comune di Venezia per lo
svolgimento dell'insieme dei compiti atti a produrre e fornire strumenti e servizi
d'informazione turistica.

Dal 01-09-1987 ad oggi
• Nome e indirizzo del datore di lavoro Comune di Piove di Sacco – Piazza Matteotti, 4

• Tipo di azienda o settore Amministrazione Pubblica
• Tipo di impiego Dal 01-09-1987 a  l   14-06-2010   prima nel ruolo di esecutore, poi collaboratore ed

infine istruttore direttivo amministrativo presso l'Ufficio Tecnico Edilizia Privata.
• Principali mansioni e responsabilità

• Date (da – a)

• Principali mansioni e responsabilità

- Gestione dello sportello unico dell’edilizia privata per informazioni al pubblico e ricerche
di archivio pratiche edilizie; 
- Organizzazione e assistenza Commissione Edilizia, tenuta verbali;
- Predisposizione e rilascio permessi abilitativi in materia edilizia; 
- Calcolo contributo di costruzione:
- Proroghe atti edilizi;
- Volture atti edilizi;
- Controllo e invio alla C.C.I.A.A. modelli ISTAT 
- Contatti con Enti esterni per pareri correlati alle pratiche edilizie;
- Attività amministrative connesse all'ufficio (delibere, determinazioni, liquidazione, etc..)
dal 14-06-2010 ad oggi Istruttore Direttivo amministrativo presso l'ufficio gare e contratti 
– Centrale Unica di Committenza “Saccisica”
Gestione amministrativa ed economica degli investimenti; 
Programmazione investimenti; 
Incarichi professionali; 
Appalti di lavori, forniture e servizi (per tutto l'ente e per i Comuni aderenti alla CUC); 
Commissioni di gara; 
Contratti, convenzioni ed accordi di programma

Firmatodigitalmenteda:LoredanaDitadiOrganizzazione:COMUNEDIPIOVEDISACCO/80009770282Data:17/06/202117:13:31



ISTRUZIONE E FORMAZIONE

• Date (da – a) 30/07/84
• Nome e tipo di istituto di istruzione o

formazione
Istituto Tecnico statale per il Turismo “F. Algarotti” di Venezia

• Principali materie / abilità
professionali oggetto dello studio

Le Lingue Straniere: Inglese, Francese, e Tedesco
Le Discipline Turistiche e Aziendali oltre a competenze specifiche, teoriche e pratiche, nel
comparto delle imprese del settore turistico, sia attraverso lo studio delle tre lingue
straniere che attraverso le specifiche discipline tecnico pratiche e la conoscenza del
patrimonio culturale, artistico ed ambientale della città e della provincia 

• Qualifica conseguita Perito per il Turismo
• Livello nella classificazione nazionale

(se pertinente)

Anno 1990 Corso MS-DOS e WS2000 presso “Help software s.r.l.” di Piove di Sacco.
Anno 1992 Corso Software applicativo AUTOCAD nell'ambito del programma di
formazione professionale dell'ENAIP Veneto
Anno 2003 conseguito “patente europea ECDL” presso l'I.T.I.S. “Cardano” di Piove di
Sacco.
Anno 2005 partecipazione convegno di studio “La Nuova edificabilità del territorio Agricolo
nel Veneto” Organizzato dal Comune di Castelfranco Veneto e dall'Associazione Veneta
Avvocati amministrativisti.
Anno 2007 formazione professionale di 24 ore sulla “Nuova normativa in tema di appalti
pubblici” organizzato dalla Giunta Regionale del Veneto nell'ambito del programma
Operativo Regionale del Fondo Sociale Europeo – obiettivo 03, misura D2;
Anno 2008 partecipazione alla giornata di studio “Le convenzioni Urbanistiche”
organizzata dalla “Formel srl”;
Anno 2009 partecipazione alla giornata di studio “Le maggiori entrate acquisibili in ambito
urbanistico -edilizio” organizzata dalla “Formel srl ”;
Anno 2009 partecipazione alla giornata di studio “Contratti di Locazione e comodato per la
gestione dei beni immobili dell'Ente Locale” organizzata dalla “Formel srl”;
Anno 2011 giornata di studio su “Gli appalti si servizi e Forniture dopo il regolamento”
organizzato  dal “Centro Studi Amministrativi della Marca Trevigiana”;
Anno 2012 partecipazione alla giornata di studio “La gestione del contratto d'appalto e
l'ufficio contratti” organizzata dalla “Formel srl”;
anno 2013:
- partecipazione al convegno “Le nuove fonti degli appalti pubblici dopo i decreti “spending
review” e la legge autocorruzione” organizzato dall “Cooperativa Solidarietà in
collaborazione con lo studio “Appaltiamo di Vittorio Miniero”;
- partecipazione al corso di formazione “Il seggio di gare e la Commissione giudicatrice”
organizzato dal “Centro Studi Amministrativi Alta Padovana”;
- partecipazione al corso “Il nuovo portale Acquistinretepa e il Mercato Elettronico della
PA” organizzato da Consip in collaborazione con il Comune di Piove di Sacco;
- partecipazione al corso di formazione sul tema “Le forme di stipulazione dei contratti:
l'atto pubblico amministrativo in modalità elettronica” organizzato dal “Centro Studi
Amministrativi Alta Padovana”;
- partecipazione all'incontro di “Approfondimento sul decreto legislativo 22/2013 e profili
afferenti alla privacy” organizzato dalla Provincia di Padova – Settore Sistemi Informativi;
- partecipazione al convegno “le nuove disposizioni in materia di documenti antimafia e la
verifica antimafia” organizzato dalla Camera di Commercio di Padova;
- partecipazione al convegno “La registrazione telematica dei contratti di appalto”
organizzato dalla Camera di Commercio di Padova;
- partecipazione all'incontro “Il sistema AVCPASS: le nuove modalità di verifica dei requisiti
sui contratti pubblici” organizzato da ANCE Venezia;
anno 2014:
- partecipazione al corso “L'anagrafe unica delle Stazioni appaltanti e il sistema
AVCPASS” organizzato da “Formel srl”
- partecipazione al convegno “Le novità del Decreto del Fare, l'entrata in funzione del



sistema AVCPASSS e un particolare approfondimento sul DURC” organizzato da ANCI
Veneto;
- partecipazione all'incontro di formazione sull'uso della piattaforma elettronica “Acquisti in
rete P.A.” tenuto da Consip SPA presso la Regione Veneto;
- partecipazione all'incontro di formazione “Enti locali CDP: partire dal territorio per fa
crescere l'Italia” tenuto dalla Cassa depositi e Prestiti presso la sede della Provincia di
Padova;
- partecipazione al convegno “Gli appalti dei comuni nella nuova disciplina: soggetti
aggregatori, unioni, convenzione consortili e procedure alternative” organizzato dalla
Maggioli Editore;
Anno 2015:
- partecipazione alla giornata di studio “La Centrale di Committenza D.lgs 163/2015 –
Direttiva 24/2014” organizzato dalla “Formel srl”
- partecipazione al seminario di formazione patrocinato dalla Provincia di Padova su
“Mafie, corruzione e ambiente. Prevenzione e contrasto: il ruolo degli Enti Locali”;
- partecipazione all'incontro formativo su “Conservazione sostitutiva a norma . Utilizzo del
portale LegalDoc” organizzato dalla Provincia di Padova;
- partecipazione alla giornata di studio “La definizione dei criteri di valutazione e le
metodologie di attribuzione dei punteggi nelle gare di appalto per beni e servi” organizzata
dalla “Formel srl”;
- partecipazione al convegno “Il Mercato Elettronico della pubblica amministrazione:
esercitazione e comparazione delle principali funzione e videate a disposizione della P.A.
Con quelle delle Imprese” organizzato da Anci Veneto;
Anno 2016:
- corso di formazione di 40 ore “Valore PA” sulla tematica “Le procedure di acquisizione di
beni e servizi- elementi generati per una corretta gestione pratica” organizzato dalla
Scuola Alti Studi di Lucca in collaborazione con Formel srl;
- partecipazione al convegno “Il green pubblic procurement e il nuovo codice dei contratti”
organizzato dalla Regione Veneto;
- partecipazione al convegno “Il Mercato Elettronico della pubblica amministrazione e
convenzioni Consip: aggiornamenti e novità” organizzato da Anci Veneto;
Anno 2017 partecipazione alla giornata di studio “L'affidamento delle concessioni di servizi
nel nuovo Codice dei Contratti: la nuova disciplina” organizzato da “Formel srl”;
Anno 2018:
partecipazione al corso di formazione “L'accordo quadro” organizzato da “Appaliamo srls
“Consulenza e formazione in materia di appalti pubblici”;
- partecipazione al “Corso Valore PA” (24 ore) su “Il codice dei Contratti Pubblici dopo il
d. lgs 56/2017 ed i nuovi bandi del mercato Elettronico in vigore dal 28-08-
2017:simulazione operative, modulistica ed ipotesi di regolamento organizzato dal EBIT –
Formazione e perfezionamento per la P.A;
- partecipazione all'incontro “Applicazione Codice del Appalti ed Acquisti ICT:prossimi
adempimenti” Organizzato dal Cluster per la Società dell'Informazione . Sezione Sistemi
Informativi della Regione Veneto;
anno 2019:
- partecipazione al convegno “Il Mercato della Pubblica Amministrazione: esercitazioni e
semplificazione pero 2019”  organizzato da Anci Veneto;
- partecipazione al corso “Tematiche attinenti al D. lgs 50/2016 Codice dei Contratti, nello
specifico alle procedure sottosoglia per l'acquisizione di servizi, forniture, lavori e per
l'affidamento di incarichi professionali e di collaborazione” tenuto dall'Avvocato Miniero
Vittorio;
- partecipazione al corso di formazione sul tema “La conversione in legge del decreto
salva cantieri: esame del testo definitivo ed approfondimento delle maggiori novità”
organizzato dal “Centro Studi Amministrativi Alta Padovana”
-corso di formazione “Data Protection:GDR 679/2016” organizzato da BOXAPPS;
- corso di formazione “Tematiche attinenti al Codice dei Contratti, alla luce delle modifiche
introdotte dalla legge 55/2019 “sblocca cantieri” nelle procedure sottosoglia” organizzato
dal Comune di Piove di Sacco, docente dott. Alberto Barbiero;
anno 2020 partecipazione  seguenti webinar:

− “Acquisizione del CIG e le verifiche in Avcpass negli appalti sottosoglia.



Esercitazioni” organizzato da ANCI Veneto

− “Il RUP: tra le linee guida n. 3 e nuovo regolamento” organizzato da ASMEL;

− “Gli affidamenti infra i 5mila euro e gli affidamenti diretti” organizzato da ASMEL;

− “Sospensione dei contratti esistenti e stipula di nuovi contratti nella fase di
emergenza” organizzato da ASMEL,;

− “Proroga, rinnovo e ripetizione dei contratti” organizzato da ASMEL;

− “Buon compleanno affidamento diretto” organizzato da Appaltiamo srls, docente
Avv. Miniero Vittorio;

− “Decreto Semplificazioni e Legge di Conversione: cosa cambia negli appalti
pubblici” organizzato Appaltiamo srls docente Avv. Miniero Vittorio; ;

− “Decreto semplificazioni: deroghe e chiarmenti sulle nuove disposizioni”
organizzato da Digitalpa srl:

− “Il principio di rotazione negli appalti pubblici”! Organizzato da Anci Veneto

anno 2021 partecipazione  seguenti webinar:

− “Accordo quadro” organizzato da ASMEL;

− “Servizi di Ingegneria” organizzato da ASMEL

− “Corso di formazione sul codice degli appalti e le novità del decreto
semplificazione” organizzato da ANUTEL (tre giornate);

− “I principali orientamenti giurisprudenziali in materia di avvalimento, soccorso
istruttorio, accesso agli atti di gara e subappalto” organizzato ada ANUTEL

CAPACITÀ E COMPETENZE

PERSONALI

MADRELINGUA italiana

ALTRE LINGUA

Inglese, francese e tedesco
• Capacità di lettura buono

• Capacità di scrittura buono
• Capacità di espressione orale buono

CAPACITÀ E COMPETENZE Buona capacità di comunicazione e relazione con il pubblico/utente a seguito di
pluriennale esperienza front office acquisita presso l'ufficio edilizia privata.
Ottima propensione al lavoro di gruppo, maturata attraverso pluriennale esperienza
lavorativa in contesto di interazione e collaborazione tra colleghi di aree diverse e
enti diversi (CUC)
Ottima capacità nell’utilizzo della strumentazione informatica e conoscenza dei sistemi
operativi più diffusi. Utilizzo di software per la gestione delle attività lavorative
(delibere/determine/provvedimenti amministrativi vari, contabilità, protocollo informatico,
ecc.)

PATENTE O PATENTI Patente B



CURRICULUM VITAE

Christianne Bergamin nata a xxxxxxxxxxxxxx, 
residente a xxxxxxxxxxxxxx; 
telefono: xxxxxxxxxxxxxx; 
e-mail:  xxxxxxxxxxxxxx
p.e.c.  xxxxxxxxxxxxxx
C.F.  xxxxxxxxxxxxxx

STUDI:
Diploma di Maturità scientifica conseguito nel 1989 presso il Liceo Scientifico Statale di Monselice
(PD).
Laurea in Architettura conseguita il 29 ottobre 1998 presso l’Istituto Universitario di Architettura di
Venezia con la valutazione 104/110. Tesi di laurea: “Consolidamento statico dell’Oratorio di Santa 
Lucia sul Monte Rusta a Cinto Euganeo”; relatori Prof.Ing. Renato Vitaliani e Prof.Ing. Anna 
Saetta.
Abilitazione professionale.

CORSI DI SPECIALIZZAZIONE:
Diploma di operatore sistemi grafici CAD conseguito nel 1999 presso il Centro di Formazione 
Professionale Regionale – Regione del Veneto, Padova.

ESPERIENZE PROFESSIONALI ACQUISITE

Periodo 1998-2000
Studio Arch. M. Petranzan, G.Bovo, Monselice (PD)
Studio Arch. D.Ruzzon, Monselice (PD)
Studio Arch. E. Canazza, Solesino (PD)
Attività svolta: rilievi architettonici con restituzione grafica al computer, redazione dei Piani di 
Sicurezza sul Cantiere; 

Periodo 2000-2002
Studio Autori Vari, Padova
Collaborazione diretta con l’arch. Michele Franzina in tutte le attività dello Studio: progettazione 
esecutiva a scala edilizia di nuova edificazione e di ristrutturazione e restauro di edifici vincolati; 
sistemazioni ambientali; allestimenti e arredi di interni; stesura di capitolati di appalto, computi 
metrici; direzione lavori;

Periodo 2002-2005
Iconia Ingegneria Civile – Prof.Ing. R. Vitaliani e Ing. G. Serafini, Padova
Collaborazione alla direzione lavori in alcuni cantieri di manutenzione urbana di Venezia:

Anno 2002-2003: Intervento di manutenzione dell’Insula di San Giacomo da L’Orio;
Anno 2003: Intervento di manutenzione del Rio de l’Arsenale;

E, con la mansione di ispettore di cantiere:



Anno 2003-2005: Interventi di Manutenzione diretto al recupero funzionale della Fondamenta 
Cavour a Murano.

Da ottobre 2005 a febbraio 2018
Grandi Lavori Fincosit S.p.a., uffici di Venezia.
Impegnata presso l’ufficio tecnico nella revisione della progettazione esecutiva, redazione e verifica
computi metrici, relativamente agli interventi alle bocche lagunari per la regolazione dei flussi di 
marea per la salvaguardia della laguna di Venezia.

Da marzo 2019 ad oggi
Dipendente presso l'ufficio Lavori Pubblici del Comune di Piove di Sacco con la qualifica di 
istruttore direttivo tecnico cat. D.

IDONEITÀ CONSEGUITE IN CONCORSI PUBBLICI:

- Comune di Fonte (TV): Concorso per Istruttore tecnico cat. C, tempo indeterminato, graduatoria 
approvata con Determinazione del responsabile del servizio R.U. n. 394 del 27.11.2018;
- Comune di Cadoneghe (PD): Concorso per Istruttore direttivo tecnico cat. D, tempo 
indeterminato, graduatoria approvata con Determinazione del responsabile del servizio R.U. n. 641 
del 18.12.2018;
- Comune di Rovigo: Concorso per Istruttore direttivo tecnico cat. D, tempo indeterminato, 
graduatoria approvata con Determinazione del responsabile del servizio R.U. n. 640 del 20.03.2019.

ALTRE ATTIVITÀ:

Svolge attività volontaria di informazione e sensibilizzazione in associazioni per la tutela 
dell'ambiente e del paesaggio. In questo ambito ha sviluppato, con un gruppo di lavoro costituito da 
volontari provvisti di varie competenze, alcune proposte progettuali presentate pubblicamente e 
consegnate a titolo gratuito all’amministrazione comunale di Monselice. In particolare “Proposte 
per il miglioramento e la valorizzazione del tratto monselicense dell’anello ciclabile” che ha fornito 
la base di partenza per il progetto con cui il Comune ha poi partecipato ad un bando regionale;  il 
“Progetto di collegamento ciclabile tra San Bortolo e il centro di Monselice”, sviluppato assieme  
alcuni cittadini della frazione, dal quale è scaturito un interesse da parte dell’amministrazione a 
risolvere due nodi di collegamento viario irrisolti; la “Proposta di valorizzazione e fruizione del 
Colle della Rocca” presentata pubblicamente e alle istituzioni pubbliche. 

 Piove di Sacco, 11.06.2021


